Basically, St Thomas's cosmic hierarchy<sup>26</sup> is that of Aristotle's *Physics*. It will be well to cite a passage that makes this hierarchy particularly clear.

Invenitur autem in rebus triplex causarum gradus. Est enim primo causa incorruptibilis et immutabilis, scilicet divina; sub hac secundo est causa incorruptibilis, sed mutabilis; scilicet corpus caeleste; sub hac tertio sunt causae corruptibiles et mutabiles. Hae igitur causae in tertio gradu existentes sunt particulares, et ad proprios effectus secundum singulas species determinatae: ignis enim generat ignem, et homo generat hominem, et planta plantam.

[18] Causa autem secundi gradus est quodammodo universalis, et quodammodo particularis. Particularis quidem, quia se extendit ad aliquod genus entium determinatum, scilicet ad ea quae per motum in esse producuntur; est enim causa movens et mota. Universalis autem quia non ad unam tantum speciem mobilium se extendit causalitas eius, sed ad omnia, quae alterantur et generantur et corrumpuntur: illud enim quod est primo motum, oportet esse causam omnium consequenter mobilium.

---

possibility of doubt that St Thomas means exactly what he says. [*Summa contra Gentiles*, 3, c. 86 clearly distinguishes between "contingent being" and "contingent event" even though [*Summa contra Gentiles* 3, c. 72, does not. *VI Metaphysics*, lect. 3, sets its problem in terms of the Aristotelian *per accidens* and then faces the problem of providence. In *Aristotilis libros I Peri hermeneias*, lect. 14, first sets the problem of the *per accidens*, joins to it the problem of free choice, and then argues that foreknowledge or divine will cannot necessitate.

<sup>22</sup>*De veritate*, q. 5, aa. 8, 9; *Summa contra Gentiles*, 3, cc.77-79, 82, 91, 92; *Summa theologiae* 1, q. 22, a. 3, q. 103, a. 6, q. 110, a. 1, q. 115, a. 3.

<sup>23</sup>*De veritate*, q. 5, a. 8; *Summa contra Gentiles*, 3, c. 78; *Summa theologiae*, 1, q. 110, a. 1.

<sup>24</sup>*De veritate*, q. 5, a. 9; *Summa contra Gentiles*, 3, c. 79; *Summa theologiae*, 1, q. 115, a. 3.

<sup>25</sup>*Summa contra Gentiles*, 3, c. 91; Compare *De malo*, q. 3, a. 3: *disponens* [disposing], *consilians* [advising, commanding], *perficiens* [perfecting].

<sup>26</sup>In *VI Metaphysics*, lect. 3, Cathala §§1207-1209.

Sed causa primi gradus est simpliciter universalis: eius enim effectus proprius est esse: unde quicquid est, et quocum que modo est, sub causalitate et ordinatione illius causae proprie continetur.<sup>27</sup>